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106. Møde .  

Fredag den 16. April Kl. 1630. 

Formanden: Den paa Dagsordenen op- 
førte Sag kan ikke uden Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie Behandling .afForslåg til Lov om 
Tillæg til Lov Nr., 138 af l,Q. Maj 1916 om 
Foranstaltninger mod smitsomme Sygdommes 
Udbredelse (Vaccination mod Diftery. 1 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 766). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad Om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 51 Stemmer 

Formanden: Lovforslaget vil ,,nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

, Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Tingets næste Møde afholdes Onsdag 

den 28. April Kl. 14 med følgende Dags- 
orden: 

- . I I 1) Afgørelse 4f Formandéns Forslag med Hen- 
syn til Behandlingen af Regnskabet for 
홢Kongeriget Danmarks Hypotekbank" 
for Regnskabsaaret 1. April 1941홢 
31. Marts 1942. 

2) Første Behandling af: , 
Forslag til : þç)v om ekstraordinært Stats- 
, tilskud til Kommunerne. 

3) Første Behandling âf: 
Forslag til Lov om en Laanefond for kort- 

fristede Prioritetslaan. 

Mødet hævet K]. 1635. 홢 - 

107. Møde .  

Onsdag den 28. April Kl. 14. 

Formanden: Den 19. April døde 
Landstingets tidligere Formand, C. F. Sø- 
rensen, efter et kort Sygeleje paa Hospi- 
talet,' 73 Aar gammel. 

: 0. F. Sørensen var allerede fra sin 
tidligste Ungdom stærkt politisk interes- 
seret og sluttede sig til Socialdemokratier 
Hans politiske Arbejde begyndte i Vælger- 
foreningen, for hvilken han snart blev valgt 
til-Formand. I Aaret 1906 blev han ud- 
peget til Rejseagitator, og han udførte som 
saadan gennem en lang Aarrække et meget 
betydeligt og frugtbringende; Arbejde for 
sit Parti. Kun faa har deltaget i saa mange 
politiske Møder Landet over som C. F. Sø- 
rensen, der vår sit Partis Talsmand ved 
politiske Møder, vistnok i alle Landets Kom- 
muner og Sogne 

I 1908 blev han valgt til Medlem af 
Borgerrepræsentationen, i hvilken han havde 
Sæde indtil sin Død, altsaa i 35 Aar, og 
hvor han var et meget virksomt og skattet 
Medlem. Siden Maj 1918 indtil Oktober 
1942 var C. F. Sørensen Medlem af Lands- 
tinget. Her har han været sit Partis Ord- 
fører i mange vigtige Sager og tillige været 
Formand for sin Partigruppe og 1ste Næst- 
formand i Tinget, indtil han i 1939 blev 
valgt til Formand i Landstinget, hvad han 
var til 1940, da han paa Grund af Alder 
ønskede sig fritaget for det ærefulde Hverv. 

C. F. Sørensen var udgaaet; fra maal- ' 
kaarsfolk, og hele sit Liv virkede han tro- 
fast og efter bedste Evne for Smaakaars- 
folks Interesser og y el; til det sidste kæm- 
pede han for Arbejderklassens Sag, som 
var hans. 

C. F; Sørensen var personlig en elsk- 
værdig Kollega, en velmenende, frimodig 홢 I 홢 I 
og ærlig Mand, om hvem vi her i Tinget 
vil bevare de bedste Minder. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Udtalelse). 


